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Sposób wzbogacania magnezytu

Przedmiotem wynalazku jest sposób wzbogacania
magnezytu zanieczyszczonego zwłaszcza krzemion¬
ką lub serpentynitem.

Magnezyty po wypaleniu na klinkier używane są
do wytwarzania wyrobów, mas i zapraw zasado¬
wych. Jakość magnezytu określona jest zawarto¬
ścią tlenku magnezu MgO oraz stosunkiem tlenku
wapnia do dwutlenku krzemu CaO/Si02. Magnezyty
charakteryzują się budową krystaliczną lub bezpo¬
staciową i jakość ich jest bardzo zróżnicowana. Za¬
wartość tlenku magnezu MgO po wyprażeniu wa¬
ha się od 60 do 97%. Ze szkodliwych domieszek
w magnezytach do najważniejszych należy krze¬
mionka, której zawartość dochodzi po wyprażeniu
od 16% do 20%. Krzemionka ta występuje w formie
rozproszonej w uziarnieniu najczęściej poniżej 0,5
mm. Podczas wypalania takiego magnezytu krze¬
mionka przechodzi w forsteryt utrudniając spieka¬
nie klinkieru. Podobne działanie wywiera domiesz¬
ka serpentynitu. Wyroby magnezytowe z takiego
klinkieru charakteryzują się słabą odpornością na
korozyjne działanie żużli.

Znany jest sposób wzbogacania magnezytów su¬
rowych polegający na sortowaniu ręcznym, floto¬
waniu, wzbogacaniu elektromagnetycznym, elektro¬
statycznym, cieczach ciężkich.

Inny sposób polega na stosowaniu procesów zna¬
nych w przeróbce mechanicznej kopalin.

Wzbogacanie magnezytów surowych opisanymi
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sposobami posiada szereg wad, do nich należy za¬
liczyć głównie wzbogacanie jedynie wydzielonych
frakcji ziarnowych, trudności w usuwaniu zanie¬
czyszczeń a szczególnie krzemionki i serpentynitu
ze względu na przybliżone własności fizyczne mine¬
rałów oraz charakter ich występowania. Magnezyty
takie należą do tak zwanych trudnowzbogacal-
nych.

Istotą wynalazku jest sposób wzbogacania magne¬
zytu zawierającego powyżej 15% SiOz, polegający
na dekarbonizacji magnezytu surowego w tempera¬
turze od 673° do 1173°K, a następnie rozdrobnieniu
zdekarbonizowanego magnezytu. Zdekarbonizowa-
ny magnezyt po rozdrobnieniu poddany zostaje
wzbogacaniu znanymi metodami a zwłaszcza za po¬
mocą wzbogacania grawitacyjnego lub flotacji lub
separacji magnetycznej. Zaletą sposobu według wy¬
nalazku jest otrzymanie magnezytu o zawartości
dwutlenku krzemu Si02 poniżej 4%.

Przykład. Surowy magnezyt o zawartości
dwutlenku krzemu SiOz — 5,2% dekarbonizuje się
w piecach obrotowych w temperaturze 1173°K a na¬
stępnie rozdrabnia w młynie rurowym do uziar-
nienia poniżej 1,0 mm. Po rozdrobnieniu poddaje
się go wzbogacaniu przez flotowanie z użyciem zna¬
nych odczynników flotacyjnych. Koncentrat z flo¬
tacji o zawartości 1,83% dwutlenku krzemu Si02,
po odwodnieniu poddaje się procesowi spiekania
znanymi metodami.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wzbogacania magnezytu, znamienny tym,
że surowy magnezyt o zawartości dwutlenku krze¬
mu Si02 powyżej 1,5% poddany jest procesowi de¬

karbonizacji w temperaturze 673°K do 1173°K, a na¬
stępnie po rozdrobnieniu i rozsianiu na klasy ziar¬
nowe poddany zostaje wzbogaceniu znanymi me¬
todami zwłaszcza za pomocą wzbogacania grawita-

5 cyjnego lub flotacji lub separacji magnetycznej.
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